0k
Qfu^ewx> QJmóuncd Q^edewa/

Gabinete da Presidência

Ofício n° 362/2018-GP

A Sua Excelência a Senhora

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE
Procuradora-Geral da República
Ministério Público Federal

Senhora Procuradora-Geral,

Brasília, 05 de dezembro de 2018.

Ao tempo em que cumprimento Vossa Excelência, solicito que sejam adotadas

as providências cabíveis quanto aos fatos narrados pela Secretaria de Segurança desta Corte

(em anexo) e consistentes em ofensas dirigidas ao Supremo Tribunal Federal, ocorridos, na

data de ontem (04/12/2018), com o Senhor Ministro Ricardo Lewandowski, em voo comercial

que partiu de São Paulo com destino à Brasília.

Informo que encaminhei ofício com o mesmo teor ao Senhor Ministro da

Segurança Pública para que também sejam adotadas as providências cabíveis sob a

responsabilidade daquela pasta.

Atenciosamente,

Ministro DIAS TOFKO)
Presidente

Qfufcwm& oJ^íóuncdQuedem/

Ofício n° 363/2018-GP

A Sua Excelência o Senhor

RAUL JUNGMANN

Ministro de Estado

Ministério da Segurança Pública

Senhor Ministro,

Gabinete da Presidência

Brasília, 05 de dezembro de 2018.

Ao tempo em que cumprimento Vossa Excelência, solicito que sejam adotadas

as providências cabíveis quanto aos fatos narrados pela Secretaria de Segurança desta Corte

(em anexo) e consistentes em ofensas dirigidas ao Supremo Tribunal Federal, ocorridos, na

data de ontem (04/12/2018), com o SenhorMinistro Ricardo Lewandowski, em voo comercial

que partiu de São Paulo com destino à Brasília.

Informo que encaminhei ofício com o mesmo teor à Senhora Procuradora-

Geral da República para que também sejam adotadas as providências cabíveis sob a

responsabilidade do Ministério Público Federal.

Atenciosamente,

Minist